
Об утверждении Плана мероприятий по реализации соглашений и договоренностей, 
достигнутых в ходе официального визита Президента Греческой Республики 
Константиноса Стефанопулоса в Республику Казахстан 25-27 июня 2002 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 ноября 2002 года N 1169
      В целях реализации соглашений и договоренностей, достигнутых в ходе 
официального визита Президента Греческой Республики Константиноса 
Стефанопулоса в Республику Казахстан 25-27 июня 2002 года, и обеспечения 
дальнейшего развития казахстанско-греческого сотрудничества Правительство 
Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации соглашений и 
договоренностей, достигнутых в ходе официального визита Президента Греческой 
Республики Константиноса Стефанопулоса в Республику Казахстан 25-27 июня 2002 
г о д а  ( д а л е е  -  П л а н ) .  
      2. Центральным исполнительным органам, иным государственным органам 
Республики Казахстан (по согласованию) и заинтересованным организациям (по 
согласованию) принять конкретные меры по выполнению мероприятий, 
п р е д у с м о т р е н н ы х  П л а н о м .  
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан не реже одного раза в 
квартал информировать Правительство Республики Казахстан о ходе выполнения 
Плана.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н              
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 5 ноября 2002 года N 1169   

План мероприятий 
по реализации соглашений и договоренностей, 
достигнутых в ходе официального визита Президента 
Греческой Республики Константиноса Стефанопулоса 
в Республику Казахстан 25-27 июня 2002 года



__________________________________________________________________ 
N !         Мероприятие         !    Срок    !   Ответственные 
п /п !                             !  исполнения!   з а  исполнение  
------------------------------------------------------------------ 
1  !              2               !      3      !        4  
__________________________________________________________________
1   Выполнение  внутригосудар-      I I  квартал  
    с твенных  процедур ,  необхо-     2003  года  
    д и м ы х  д л я  в с т у п л е н и я  в  с и л у  
    следующих документов:
    Соглашение между Правитель-               Министерство 
    ством Республики Казахстан                индустрии и торговли 
    и Правительством Греческой                Республики Казахстан 
    Р е с п у б л и к и  о  п о о щ р е н и и  и  
    взаимной защите инвестиций
    Соглашение между Правитель-               Министерство 
    ством Республики Казахстан                транспорта и 
    и Правительством Греческой                коммуникаций 
    Республики о международных                Республики Казахстан 
    а в т о м о б и л ь н ы х  п е р е в о з к а х  
    пассажиров и грузов
    Соглашение между Правитель-               Министерство 
    ством Республики Казахстан                образования и науки 
    и Правительством Греческой                Республики Казахстан, 
    Республики о сотрудничестве               Министерство культуры, 
    в области образования и                   информации и общест- 
    к у л ь т у р ы                                   в е н н о г о  с о г л а с и я  
                                              Республики Казахстан
2    Подготовить  к  заключению     I  полугодие  
    п р о е к т ы  с л е д у ю щ и х             2 0 0 3  г о д а  
    документов:
    Соглашение между Правитель-               Министерство 
    ством Республики Казахстан                транспорта и 
    и Правительством Греческой                коммуникаций 
    Республики о морских                      Республики Казахстан 
    перевозках
    Соглашение между Правитель-               Министерство 
    ством Республики Казахстан                транспорта и коммуни- 
    и Правительством Греческой                каций Республики 



    Республики  о  воздушном                    Казахстан  
    сообщении
    Соглашение между Правитель-               Министерство внутрен- 
    ством Республики Казахстан                них дел Республики 
    и Правительством Греческой                Казахстан,  
    Республики о сотрудничестве               Министерство обороны 
    в борьбе с организованной                 Республики Казахстан, 
    преступностью, незаконным                 Комитет национальной 
    оборотом наркотических                    безопасности 
    средств и психотропных                    Республики Казахстан 
    веществ, их аналогов и                    (по согласованию), 
    прекурсоров, терроризмом                  Служба охраны 
    и иными видами преступлений               Президента Республики 
                                              К а з а х с т а н  ( п о  
                                              согласованию)
    Соглашение между Правитель-               Агентство Республики 
    ством Республики Казахстан                Казахстан по туризму 
    и  Правительством Греческой                и  спорту 
    Р е с п у б л и к и  о  с о т р у д н и ч е с т в е  
    в области туризма
    Конвенция между Правитель-                Министерство финансов 
    ством Республики Казахстан                Республики Казахстан 
    и  П р а в и т е л ь с т в о м  Г р е ч е с к о й  
    Р е с п у б л и к и  о б  и з б е ж а н и и  
    д в о й н о г о  н а л о г о о б л о ж е н и я  и  
    п р е д о т в р а щ е н и я  у к л о н е н и я  
    о т  у п л а т ы  н а л о г о в  н а  д о х о д  
    и  к а п и т а л  
 
  3   Проведение первого            в течение   Министерство 
    заседания Казахстанско-       2003 года   индустрии и торговли 
    греческой комиссии по                     Республики Казахстан, 
    экономическому и техно-                   Министерство 
    логическому сотрудничеству                иностранных дел 
                                              Республики Казахстан
4   Развитие сотрудничества                   Агентство Республики 
    в сфере туризма и гости-                  Казахстан по туризму 
    ничного бизнеса:                          и спорту, Министерство 
    участие греческих             II квартал  индустрии и торговли 



    туристских организаций        ежегодно    Республики Казахстан, 
    в казахстанской между-                    Агентство Республики 
    народной туристской                       Казахстан по регули- 
    ярмарке "Туризм и путе-                   рованию естественных 
    ш е с т в и я " ;                                  м о н о п о л и й  и  з а щ и т е  
    направление                   I I  квартал  конкуренции 
    г р е ч е с к о й  с т о р о н е              2 0 0 3  г о д а             
    и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о е к т о в  
    д л я  п р и в л е ч е н и я  и н в е с т и ц и й  
    в  р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  
    т у р и з м а ;  
    п р о в е д е н и е  п е р е г о в о р о в         I V  к в а р т а л   
    п о  о б у ч е н и ю  к а з а х с т а н с к и х      2 0 0 3  г о д а  
    с п е ц и а л и с т о в  в  о б л а с т и  
    т у р и з м а  в  Г р е ц и и  п о  
    м е ж д у н а р о д н о й  п р о г р а м м е  
    D A C ;  
    о б м е н  и н ф о р м а ц и е й  п о           I V  к в а р т а л  
    т у р и с т с к о м у  з а к о н о -            2 0 0 3  г о д а  
    д а т е л ь с т в у ,  с т а т и с т и к и ,  
    о п ы т о м  у п р а в л е н и я  
    и  п л а н и р о в а н и я  
 
      5   Развитие сотрудничества       постоянно   Министерство 
    в нефтегазовом секторе,                   энергетики и минераль- 
    мореходстве  и  судо-                        ных  ресурсов  
    строении:                                  Республики Казахстан,  
    привлечение греческих                     Министерство 
    инвестиций в нефте-                       индустрии и торговли 
    газовый сектор                            Республики Казахстан, 
    Казахстана (до 500                        закрытое акционерное 
    млн.долларов США);                        общество "Национальная 
    предоставление долго-                     компания "КазМунайГаз" 
    срочных гарантированных                   (по согласованию), 
    объемов казахстанской                     закрытое акционерное 
    нефти для транспор-                       общество "Национальная 
    тировки из портов                         морская судоходная 
    Ч е р н о г о  м о р я  с у д а м и                        к о м п а н и я  
    совместного предприятия                   "Казмортрансфлот" 



    "Aktau Shipping Inc.                      (по согласованию) 
    L L P " ;  
    с о т р у д н и ч е с т в о  в  
    о б л а с т и  с о з д а н и я  
    т а н к е р н о г о  ф л о т а  
    К а з а х с т а н а ;  
    и з у ч е н и е  о п ы т а  г р е ч е с к и х  
    к о м п а н и й  в  с ф е р е  
    т о р г о в о г о  м о р е п л а в а н и я ,  
    у п р а в л е н и я  и  о п е р и р о в а н и я  
    ф л о т о м ,  м а р к е т и н г а ;  
    п о д г о т о в к а  к а з а х с т а н с к и х  
    с п е ц и а л и с т о в  в  м о р с к и х  
    у ч е б н ы х  з а в е д е н и я х  и  
    с т а ж и р о в к а  в  к р у п н ы х  
    с у д о х о д н ы х  к о м п а н и я х  
    Греции
6   Дальнейшее развитие         постоянно     Министерство 
    сотрудничества в области                  сельского хозяйства 
    сельского хозяйства:                      Республики Казахстан 
    о б м е н  и н ф о р м а ц и о н н ы м и  
    м а т е р и а л а м и  п о  в о п р о с а м  
    с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а ,  
    в к л ю ч а я  н о м е н к л а т у р у  
    п р о д у к ц и и ,  п р е д л а г а е м о й  
    д л я  п о с т а в о к ,  а  т а к ж е  
    у ч а с т и е  к а з а х с т а н с к и х  и  
    г р е ч е с к и х  ф и р м  в  с е л ь с к о -  
    х о з я й с т в е н н ы х  я р м а р к а х  и  
    в ы с т а в к а х ,  о р г а н и з у е м ы х  
    с т о р о н а м и ;  
    н а п р а в л е н и е  
    г р е ч е с к о й  с т о р о н е  
    к а з а х с т а н с к и х  и н в е с т и -  
    ц и о н н ы х  п р о е к т о в  в  
    о б л а с т и  с е л ь с к о г о  
    хозяйства
7   Оказание содействия         постоянно     Министерство 
    в разрешении вопроса                      индустрии и торговли 



    выплаты задолженности                     Республики Казахстан, 
    казахстанскому юриди-                     Министерство финансов 
    ческому лицу акционерное                  Республики Казахстан, 
    общество "Казахстан                       Министерство 
    Коммерция" греческой                      иностранных дел 
    государственной компа-                    Республики Казахстан, 
    нией "The Hellenic                        Агентство Республики 
    Chemical Products and                     Казахстан по регули- 
    Fertilizers company                       рованию естественных 
    S . A . "  ( H C )                                 м о н о п о л и й  и  з а щ и т е  
                                              конкуренции

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


